



SE Rådgivning A/S

Birkemose Allé 11
6000 Kolding
CVR-nr. 18944804

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.04.2020

Hideo Sawahata
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	9
Balance pr. 31.12.2019	10
Egenkapitalopgørelse for 2019	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SE Rådgivning A/S
Birkemose Allé 11
6000 Kolding

CVR-nr.: 18944804
Hjemsted: Kolding
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Jan Vorup Nielsen, formand
Torben Poulsen
Allan Møller Pedersen

Direktion

Allan Møller Pedersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	(994)	13.175	(7.255)	21.608	23.103
Driftsresultat	(4.855)	1.776	(21.413)	(7.269)	2.441
Resultat af finansielle poster	(276)	(851)	(743)	(57)	164
Årets resultat	(3.970)	3.419	(22.199)	(21.459)	(8.819)
Balancesum	46.657	55.712	86.047	60.169	104.038
Investeringer i materielle aktiver	0	402	0	0	0
Egenkapital	10.157	14.127	2.708	6.907	14.365
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	(32,70)	40,62	(461,76)	(201,76)	(47,00)
Soliditetsgrad (%)	21,77	25,36	3,15	11,48	13,81

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er energirådgivning og effektiviseringer af afledte processer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 3.970 t.kr. Resultatet er dårligere end det forventede, som var et positivt resultat på 2.389 t.kr. Selskabets ledelse betragter således resultatet som mindre tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et 0-resultat i 2020.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(994)	13.175
Personaleomkostninger	1	(3.813)	(11.345)
Af- og nedskrivninger		(7)	(54)
Andre driftsomkostninger		(41)	0
Driftsresultat		(4.855)	1.776
Andre finansielle indtægter	2	0	29
Andre finansielle omkostninger	3	(276)	(880)
Resultat før skat		(5.131)	925
Skat af årets resultat	4	1.161	2.494
Årets resultat	5	(3.970)	3.419

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	348
Materielle aktiver	6	0	348
Anlægsaktiver		0	348
Fremstillede varer og handelsvarer		6.543	27.143
Varebeholdninger		6.543	27.143
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.182	14.796
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	367	1.353
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		15.547	7
Andre tilgodehavender		968	2.529
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.161	1.145
Tilgodehavender		39.225	19.830
Likvide beholdninger		889	8.391
Omsætningsaktiver		46.657	55.364
Aktiver		46.657	55.712

Passiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Virksomhedskapital	8	2.000	2.000
Overført overskud eller underskud		8.157	12.127
Egenkapital		10.157	14.127
Andre hensatte forpligtelser	9	5.515	0
Hensatte forpligtelser		5.515	0
Anden gæld		95	0
Langfristede gældsforpligtelser	10	95	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		26.768	26.108
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.880	11.284
Anden gæld		1.242	4.193
Kortfristede gældsforpligtelser		30.890	41.585
Gældsforpligtelser		30.985	41.585
Passiver		46.657	55.712
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	13		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	14		
Koncernforhold	15		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	2.000	12.127	14.127
Årets resultat	0	(3.970)	(3.970)
Egenkapital ultimo	2.000	8.157	10.157

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	3.517	10.437
Pensioner	248	812
Andre omkostninger til social sikring	48	96
	3.813	11.345
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	5	16

	Ledelses- vederlag	Ledelses- vederlag
	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Direktion	250	250
Bestyrelse	150	150
	400	400

Vederlag til ledelsen er baseret på et skøn over tidsanvendelsen for direktionen og bestyrelsen, da ledelsen indgår som ledelsesmedlem i flere af koncernens selskaber. Ledelsesaflønnningen afholdes af koncernselskab og betales af selskabet via administrationsfee.

2 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	29
	0	29

3 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	198	810
Renteomkostninger i øvrigt	77	69
Øvrige finansielle omkostninger	1	1
	276	880

4 Skat af årets resultat

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Regulering vedrørende tidligere år	0	(1.349)
Refusion i sambeskatning	(1.161)	(1.145)
	(1.161)	(2.494)

5 Forslag til resultatdisponering

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Overført resultat	(3.970)	3.419
	(3.970)	3.419

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	402
Afgange	(402)
Kostpris ultimo	0
Af- og nedskrivninger primo	(54)
Årets afskrivninger	(7)
Tilbageførsel ved afgang	61
Af- og nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

7 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	367	1.353
	367	1.353

8 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
Aktier	2.000.000	0,001	2.000
	2.000.000		2.000

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

9 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedrører hensættelser til forventede korrektioner på tidligere indregnede energisparetilskud. Der er en vis usikkerhed forbundet hermed, da der er tale om igangværende sager med modparterne, som forventes afklaret i løbet af 2020.

10 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 t.kr.
Anden gæld	95
	95

Alt langfristet gæld forfalder inden for 5 år.

11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	62	507
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	62	507

12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SYD ENERGI Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet hæfter solidarisk med fællesregistrerede koncernvirksomheder for den samlede. Den aktuelle forpligtelse udgjorde 55.375 t.kr. pr. 31.12.2019.

13 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende nærtstående parter har bestemmende indflydelse på selskabet:

Norlys a.m.b.a, Silkeborg (ultimativt moderselskab)

SYD ENERGI Holding A/S, Esbjerg (moderselskab)

14 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I henhold til årsregnskabslovens §98c, stk 7 oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

15 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største og mindste koncern:

Norlys a.m.b.a., Tietgensvej 4, 8600 Silkeborg.
